
 
 

 

 

 

 

 

Projekts 

"Koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju saŵaziŶāšaŶai Ludzas Ŷovada pašvaldīďas adŵiŶistratīvajā uŶ soĐiālās 
aprūpes ĐeŶtra „Ludza” ēkās” 

 

30.07.2012. 

SiltiŶāšaŶas darďi pašvaldīďas ēkās tuvojas fiŶiša taisŶei 
 

GaŶdrīz ir paďeigti siltiŶāšaŶas darďi Ludzas Ŷoǀada pašǀaldīďas adŵiŶistratīǀajā ēkā uŶ soĐiālās aprūpes 

ĐeŶtrā „Ludza” projekta „Koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju saŵaziŶāšaŶai Ludzas Ŷoǀada 

pašǀaldīďas adŵiŶistratīǀajā uŶ soĐiālās aprūpes ĐeŶtra „Ludza” ēkās” (Nr. KPFI-7/ϮͿ ietǀaros. Jau iŶforŵējāŵ, ka 

sākot ar ϭ.ŵaiju tika uzsākti koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju saŵaziŶāšaŶai Ludzas Ŷoǀada diǀās 

pašǀaldīďas ēkās, tika ŶoŵaiŶīti logi, durǀis, radiatori, gaisŵekļi, siltiŶātas ārsieŶas, juŵts, ďēŶiņi uŶ Đokols, ir 

ǀeikta ǀirkŶe pasākuŵu, lai Ŷoǀērstu siltuŵeŶerģijas zuduŵus uŶ palieliŶātu ēku eŶergoefektiǀitāti. 

Izǀērtēt siltiŶāšaŶas rezultātus ǀarēs tikai tad, kad Ŷoslēgsies apkures sezoŶa, ďet jau tagad droši ǀar teikt, 

ka ēku tehŶiskais stāǀoklis tika uzlaďots, kā arī ludzāŶieši ǀar Ŷoǀērtēt ēku ǀizuālo izskatu. 

Lai pārďaudītu ēkas reŶoǀāĐijas kǀalitāti uŶ Ŷoteiktu gaisa apŵaiņu ēkā, ir ŶepieĐiešaŵs ǀeikt gaisa 

Đaurplūdes spiedieŶa testu ;ďloǁer doorͿ. VeiĐot ēkas herŵētiskuŵa pārďaudi ar speĐiālu iekārtu Bloǁer Door, 

telpās tiek radīts pazeŵiŶāts uŶ paaugstiŶāts gaisa spiedieŶs, tādējādi iŵitējot ǀēja iedarďīďu ǀieŶlaikus uz ǀisāŵ 

ēkas pusēŵ uŶ radot iekštelpu spiedieŶa atšķirīďu Ŷo ārējā. Šī ŵetode ir izstrādāta, lai ǀeiktu ēkas gaisa Đaurplūdes 

ŵērīšaŶu uŶ koŶstatētu spraugu atrašaŶās ǀietas. PēĐ darďu paďeigšaŶas arī šajās siltiŶātajās ēkās tiks ǀeikta ēku 

eŶergosertifikāĐija uŶ izsŶiegts ēkas eŶergosertifikāts, kur tiek Ŷorādīta ēkas eŶergoefektiǀitāte. 

Pieaugot eŶergoresursu ĐeŶāŵ, arǀieŶ ǀairāk uŶ ǀairāk palieliŶāsies ĐeŶa par apkures, uŶ elektrīďas piegādi. 

TāpēĐ aizǀieŶ ǀairāk tiek doŵāts par ēku eŶergoefektiǀitāti, arī daudzdzīǀokļu ŵāju īpašŶieki tiek aiĐiŶāti, 

izmantojot Eiropas SaǀieŶīďas fiŶaŶsējuŵu, siltiŶāt saǀus ŵājokļus. 

 

Projektu vadītāja 

IloŶa LeščiŶska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SoĐiālās aprūpes ĐeŶtra „Ludza” ēka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Ludzas Ŷovada pašvaldīďas adŵiŶistratīvā ēka 


